
Moje víla

Moje  víla  se  jmenuje  Melisa.  Bydlí  v  zátočině  pod  vymletým 
břehem  na  řece  Labi,  které  protéká  Předměřicemi.  Na  první  pohled 
vypadá  jako  každá  jiná  víla.  Hlavu  pokrývají  dlouhé  bílé  zářivé  vlasy 
dopadající  až  na  ramena.  Obličej  dotváří  kulatý  nosík,  tyrkysové  oči, 
malá, ale plná ústa. Na krku nosí náhrdelník, ze kterého tryská pramen 
vody. Dlouhé modré šaty splývají až na zem. 

Voda,  ve  které Melisa  bydlí,  je  kouzelná.  Toho,  kdo se  jí  napije, 
opustí všechny nemoci.

Víla Melisa pomáhá lidem v nouzi. Když má někdo trápení, běží k 
řece. Na papír napíše, co ho trápí, a hodí ho do vody. Při úplňku víla 
lístečky sebere a postará se o to, aby nikdo nezůstal bez pomoci.

Denisa Wolfová

Barbora Barešová


